
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 13
Ufficio:SEGRETERIA.

ORDINANZA
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N  12 DEL 18-05-2021

Oggetto: Revoca ordinanza della Commissione Straordinaria n. 10 del 11 maggio
2021. Riapertura al pubblico dell'Ufficio Servizi Sociali.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

PREMESSO che con Ordinanza della Commissione Straordinaria n. 10 del 11

maggio 2021 è stata disposta la chiusura al pubblico dell'Ufficio Servizi Sociali

a seguito dall’accertamento di un caso di positività al Covid-19 tra i dipendenti

comunali ivi in servizio fino a nuove disposizioni;

VISTA la certificazione del competente Servizio dell’ASP acquisita agli atti del

competente Ufficio del Personale con la quale è stato fatto obbligo a tutti i

dipendenti venuti a contatto la collega contagiata di sottoporsi alla misura

della quarantena fino alla data odierna;

PRESO ATTO di tale scadenza e di dover pertanto procedere alla revoca della

cennata Ordinanza a decorrere da domani 19 maggio 2021, data in cui tutti i

dipendenti comunali interessati, cessato il periodo di malattia connesso alla

misura della quarentena , hanno l’obbligo di rientrare in servizio previa

esibizione  di certificato di esito negativo al virus COVID-19 o in alternativa di

autodichiarazione per la riammissione in servizio;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
VISTO lo Statuto Comunale,

ORDINA
Per i motivi innanzi indicati, che qui si intendono integralmente riportati:



la revoca dell’Ordinanza della Commissione Straordinaria n. 10 del 11-

maggio 2021;
la riapertura al pubblico dell'Ufficio Servizi Sociali con obbligo di rientro-

in servizio per i dipendenti interessati allo scadere del periodo di
quarantena disposta competente Servizio dell’ASP, previa esibizione  di
certificato di esito negativo al virus COVID-19 o in alternativa di
autodichiarazione per la riammissione a lavoro;

DISPONE
-  la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio dell'Ente e sul sito
Istituzionale;
-la trasmissione di copia della presente Ordinanza alla Prefettura di Siracusa, al
Segretario comunale, al Comando di Polizia Locale, nonché al Commissariato
Polstato e alla Stazione dei Carabinieri di Pachino.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di
quindici giorni consecutivi a partire dal _________________ rep. _________________ .

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata dal
__________al ____________e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di
controllo è pervenuta.

Lì, __________________

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


